
総医 第 509号 

平成 29年 2月 6日 

関係各位 

 

地方独立行政法人 

岐阜県総合医療センター 

が ん 医 療 センター 國枝 克行 

 

 

がん在宅緩和地域連携研修会開催のご案内 
 

拝啓 厳寒の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より当センターの運営に格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて当センターでは、宮崎大学医学部地域医療・総合診療医学講座教授 吉村 学

先生をお招きして、がん在宅緩和地域連携研修会を開催することになりました。 

 ｢がん患者の急変事例から学ぶ医療連携｣をテーマとしたグループワークと講演か

ら構成されておりますが、急変事例の検討を通して、各職種の役割を再認識し、多職

種協働をより強くすることを目的としております。 

今後の在宅ケア医療連携にとって必ず役に立つ内容となっておりますので、ご多用

中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご参加賜りますようご案内申し上げます。 

なお、ご不明な点などございましたら担当者までお問い合わせください。 

 

敬具 

 

記 
 

 

１．開催日時      平成 29 年 3 月 4 日（土） 

            14：00～16：30 

 

２．開催場所      長森コミュニテ―センター 

            2 階 大集会室 

 

３．講演内容      急変の総論解説 

            ワークショップ 

            講演：がん緩和医療における多職種協働について 

 

４．講  師      宮崎大学医学部地域医療･総合診療医学講座教授 

            吉村 学 先生 

 

５．ファシリテータ   シティー・タワー診療所 診療所長 

                  島崎 亮司 先生 

 

皆様のご参加をお待ちしております。 

以上 

 

 

 

 
がん医療センター 

担当者 伊藤 澤田 

ＴＥＬ 

（内線） 

058-246-1111 

（2336） 


